

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	632	1,000	38,0000	38,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	FLUIDO DE FREIOS DOT3	689	1,000	15,0000	15,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	GRAMPO FORRO PORTA	632	1,000	2,0000	2,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	KIT BICO INJEÇÃO	632	1,000	45,0000	45,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	PARAFUSO	632	1,000	1,5000	1,50
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	PASTILHA DE FREIO	687	1,000	120,0000	120,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	PASTILHA DE FREIO	689	1,000	185,0000	185,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE CONSERTO DE RODA	689	4,000	40,0000	160,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE DIAGNOSTICO DE INJEÇÃO ELETRONICA	632	1,000	80,0000	80,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA DE BICO	632	1,000	85,0000	85,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	632	1,000	150,0000	150,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	687	1,000	40,0000	40,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	689	1,000	40,0000	40,00
BELEZA COMERCIO, TRANSPORTES, SERVICOS E	SERVIÇO DE PALESTRAS	676	1,000	2.970,0000	2.970,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ADESIVO	694	1,000	32,9800	32,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ADESIVO 17GR	694	1,000	7,5000	7,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ASSENTO SANITARIO	675	1,000	23,9000	23,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BROCA CONCRETO 6MM	675	2,000	8,5000	17,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE TESTE	695	1,000	16,9800	16,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CONECTOR	695	1,000	3,9800	3,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DESENTUPIDOR	695	1,000	17,9800	17,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DUCHA BANHO 220V	695	1,000	98,9000	98,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FECHADURA	724	1,000	65,9000	65,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO SOLIDO 1,5 MM 750 AZUL	695	4,000	1,0000	4,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA VEDA ROSCA 0,05X10M	644	1,000	3,0400	3,04
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA VEDA ROSCA 0,05X10M	675	1,000	3,0400	3,04
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA VEDA ROSCA 0,05X10M	694	1,000	3,0400	3,04
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	GANCHO COM BUCHA	675	6,000	2,2300	13,38
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JOELHO SOLD. LR 25X1/2 REDUÇÃO	694	1,000	1,9800	1,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JOELHO SOLDÁVEL 90 DE 25MM	694	1,000	1,2900	1,29
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA LED 09W	724	1,000	15,9800	15,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LONA PRETA POP 6X100	648	20,000	1,7200	34,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SIFÃO 1,5MT	675	1,000	11,9800	11,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TE SOLD 25MM	694	1,000	1,4900	1,49
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TELEFONE SEM FIO	722	1,000	145,9000	145,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TORNEIRA BOIA 1/2 E 3/4	644	1,000	9,1600	9,16
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TORNEIRA JARDIN BICO MANGUEIRA 1/2	694	1,000	4,0600	4,06
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TORNEIRA LAVATORIO	675	1,000	69,9800	69,98
CHARLES BORGES DE OLIVEIRA & CIA LTDA	ABDUTORA	698	1,000	1.506,0000	1.506,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CHARLES BORGES DE OLIVEIRA & CIA LTDA	ADUTORA	698	1,000	1.506,0000	1.506,00
CHARLES BORGES DE OLIVEIRA & CIA LTDA	EXTENSORA	698	1,000	1.506,0000	1.506,00
CHARLES BORGES DE OLIVEIRA & CIA LTDA	FLEXORA DEITADA	698	1,000	1.506,0000	1.506,00
CHARLES BORGES DE OLIVEIRA & CIA LTDA	MÁQUINA DE GLUTEO EM PÉ	698	1,000	1.506,0000	1.506,00
CHARLES BORGES DE OLIVEIRA & CIA LTDA	REMADA CAVALINHO	698	1,000	1.506,0000	1.506,00
D. G. LAZARIN	BOBINA PARA RELÓGIO PONTO	640	30,000	6,0000	180,00
D. G. LAZARIN	SERVIÇO DE CONSERTO DE MONITOR	640	1,000	116,0000	116,00
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	BANDEJA PLASTICA	679	35,000	9,9000	346,50
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	BOMBONIERE BICO DE JACA	679	12,000	13,9000	166,80
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	LAÇO DE FITA	679	5,000	1,1900	5,95
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	PORTA TALHER COM TAMPA	679	3,000	5,3900	16,17
DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOME	SACO CESTA CRISTAL	679	1,000	24,9000	24,90
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	COLETOR DE URINA 2 LITROS	682	3,000	54,0000	162,00
FARMACIA ALTERNATIVA LTDA - ME	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 80% 10ML	697	1,000	24,0000	24,00
FARMACIA ALTERNATIVA LTDA - ME	FOSFATO NA BIBASICO/MONOBASICO XPE Q.S.P 1 LITRO	650	1,000	98,0000	98,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO 10W40 1L	678	2,000	35,0000	70,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	VALVULA DE BORRACHA	677	1,000	5,0000	5,00
GILBERTO JONAS ZARZEKA	LNB MULTIPONTO	645	1,000	120,0000	120,00
GILBERTO JONAS ZARZEKA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE MULTIPONTO	645	1,000	80,0000	80,00
GILBERTO JONAS ZARZEKA	TELEFONE SEM FIO	645	1,000	140,0000	140,00
GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTI	SENSOR DE VELOCIDADE	683	1,000	178,8000	178,80
GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	683	1,000	169,0000	169,00
I. BENATO DOS SANTOS LABORATORIO DE PRO	Prestação de Serviço de Confeccção de Prótese Dentária Parc	652	10,000	395,0000	3.950,00
IGNEZ NICOLA 78952875915	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE EDREDOM DE SOLTEIRO	723	2,000	60,0000	120,00
IGNEZ NICOLA 78952875915	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE JOGO DE LENÇOL	723	20,000	33,4000	668,00
IGNEZ NICOLA 78952875915	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE TOALHA DE ROSTO	723	20,000	10,0000	200,00
JME ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA	CONECTOR 16 VIAS FEMEA	720	1,000	20,0000	20,00
JME ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA	EXTENSOR ANTENA	720	1,000	15,0000	15,00
JME ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA	PINO ANTENA	720	1,000	5,0000	5,00
JME ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	720	1,000	50,0000	50,00
JOCIEL BEAL - ME	Mix de fibras alimentares solúveis (60% goma guar parcialmen	638	4,000	100,5000	402,00
LOIVO DIVINO BADO ME	COLORO	726	2,000	28,0000	56,00
LOIVO DIVINO BADO ME	PASTILHA TABLETE DE TRICLORO 200G	726	3,000	9,0000	27,00
MECANICA ITACOLOMI - EIRELI	COLA DE SILICONE	717	1,000	45,0000	45,00
MECANICA ITACOLOMI - EIRELI	JOGO DE JUNTAS	717	1,000	210,0000	210,00
MECANICA ITACOLOMI - EIRELI	LUVA 1ª E 2ª MARCHA	717	1,000	370,0000	370,00
MECANICA ITACOLOMI - EIRELI	OLEO SINTÉTICO	717	3,000	73,3300	219,99
MECANICA ITACOLOMI - EIRELI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	717	1,000	1.000,0000	1.000,00
MECANICA ITACOLOMI - EIRELI	SINCRONIZADOR 1/2	717	1,000	1.375,0000	1.375,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS	OXIGÊNIO MEDICINAL	651	1,000	96,6400	96,64
NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS	OXIGÊNIO MEDICINAL	700	2,000	110,0000	220,00
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	ACIDO FOSFÓRICOS 37% UNIDADE	642	9,000	1,2000	10,80
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1034	642	5,000	2,0000	10,00
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1091	642	5,000	2,0000	10,00
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118	642	10,000	2,0000	20,00
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195	642	10,000	2,0000	20,00
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	BROCAS Nº 3216	642	10,000	2,0000	20,00
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	642	1,000	532,0000	532,00
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	CIMENTO IONÓMERO DE VIDRO RADIOPACO	642	3,000	15,5000	46,50
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO	642	2,000	35,8000	71,60
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	CONJUNTO PARA POLIMENTO ENHANCE C/7	642	3,000	78,3500	235,05
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	ESPÁTULA SUPRAFILL FLEXÍVEL DE TITÂNIO DUFLEX	642	10,000	208,7100	2.087,10
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	IRM EM PO	642	2,000	45,9900	91,98
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	IRM liquido	642	2,000	45,2000	90,40
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	LIMAS 1º SERIE HOEDSTROEM MAILLEFER 21MM	642	2,000	42,3000	84,60
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	MATRIZ METÁLICA 5MM	642	10,000	1,1200	11,20
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	MATRIZ METÁLICA 7MM	642	10,000	1,3200	13,20
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	MICRO MOTOR CONTRA ÂNGULO 500	642	1,000	488,0000	488,00
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	ÓLEO LUBRIFICANTE KAVO	642	2,000	30,3500	60,70
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	PERIO PLAK 0,12% 1,1L	642	3,000	24,8000	74,40
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	PORTA AGULHA	642	5,000	103,5500	517,75
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	SERINGA 10ML CX C/100	642	2,000	32,2500	64,50
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	TESOURA CURVA	642	5,000	76,9500	384,75
OI S.A.	SERVIÇOS TELEFONICOS	701	1,000	1.300,0000	1.300,00
PETERSON AFONSO MARTINS & CIA LTDA	BROCA CARB JET FG 556 BURS LABOR	643	5,000	10,9000	54,50
PETERSON AFONSO MARTINS & CIA LTDA	BROCA ENDO Z	643	3,000	31,0000	93,00
PETERSON AFONSO MARTINS & CIA LTDA	CABO DE ESPELHO ALUMINIO 42-1	643	10,000	4,4000	44,00
PETERSON AFONSO MARTINS & CIA LTDA	ESPELHO 5 PLANO	643	30,000	4,5000	135,00
PETERSON AFONSO MARTINS & CIA LTDA	PINÇA UNIVERSAL DUFLEX	643	10,000	34,5000	345,00
PETERSON AFONSO MARTINS & CIA LTDA	PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE	643	10,000	38,9000	389,00
PETERSON AFONSO MARTINS & CIA LTDA	SUGADOR DE SANGUE CURVA AÇO GOLGRAN 144-1	643	2,000	19,9000	39,80
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 ML. Apresenta	636	30,000	3,4000	102,00
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	ALENIA 6/200	634	2,000	121,0600	242,12
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	Fralda descartável tamanho XG (Extra Grande), uso adulto, pc	636	48,000	16,8500	808,80
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	MEIA ELASTICA	635	1,000	333,6000	333,60
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	NOEX SPRAY	634	1,000	31,1300	31,13
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	POMADA PREVENTIVA DE ASSADURAS, PARA PROTEGER A DELICADA PEL	636	30,000	12,4000	372,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	SABONETE EM BARRA, CREMOSO, PARA PELE DELICADA DO BEBÊ, EMBA	636	20,000	3,6000	72,00
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	TALCO PARA BEBE, PRODUZIDO COM TALCO DA MAIS ALTA QUALIDADE	636	20,000	16,1000	322,00
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	Toalhas umedecidas, macia e resistente, que proporciona limp	636	20,000	6,9900	139,80
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	692	1,000	114,4000	114,40
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SE	SERVICO DE SEGURO DPVAT	693	1,000	47,4800	47,48
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA H7	639	1,000	50,0000	50,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA H7	685	1,000	50,0000	50,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA H7	686	1,000	50,0000	50,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA PINGO	685	1,000	5,0000	5,00
TRENTIN & SANAGIOTTO LTDA ME-MOVEIS SAN/	TAMPA PARA BALÇÃO EM GRANITO PRETO COM CUBA	649	1,000	1.390,0000	1.390,00
Total Geral do Mês ---->					36.003,25